ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ ĐỒNG

Số: 57/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Đồng, ngày  08  tháng 11  năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tạm dừng tiếp nhận, giải quyết TTHC trực tiếp đối với lĩnh vực

Đất đai - TN&MT và tăng cường nộp hồ sơ dịch vụ công trực tuyến

Do tình hình dịch bệnh Covid có nhiều diễn biến phức tạp trên địa bàn

huyện Kỳ Anh, hiện nay Công chức Địa chính - Xây dựng xã Kỳ Đồng đang thực

hiện cách ly y tế tạm thời theo Quyết định số 156/QĐ-BCĐ ngày 06/11/2021 của

Ban chỉ đạo Phòng chống dịch Covid-19 huyện Kỳ Anh. Ủy ban nhân dân xã Kỳ

Đồng tạm dừng việc tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả TTHC trực tiếp đối với

lĩnh vực Đất đai - Tài nguyên & Môi trường kể từ ngày 08/11/2021, tùy theo diễn

biến tình hình dịch bệnh cho đến khi có Thông báo tiếp theo.

Trước diễn biến hết sức phức tạp của dịch bệnh COVID-19, để đảm bảo

hoạt động của Bộ phận giao dịch và trả kết quả UBND xã, kính đề nghị Người dân,

Doanh nghiệp thực hiện một số khuyến nghị sau:

1. Thực hiện nộp hồ sơ thủ tục hành chính qua Cổng dịch vụ công trực tuyến

đối với hồ sơ thủ tục hành chính mức độ 3,4 đã được UBND tỉnh công bố (bằng

các thiết bị có thể truy cập internet như điện thoại thông minh, máy vi tính, ipad....)

tại địa chỉ: https://dichvucong.hatinh.gov.vn.

2. Trường hợp buộc phải đến trực tiếp để nộp hồ sơ tại Bộ phận Một cửa

UBND xã, đề nghị người dân, doanh nghiệp thực hiện một số quy định sau:

- Chấp hành nghiêm túc quy định và hướng dẫn tại Bộ phận Một cửa.

- Thực hiện nghiêm túc 5K: Đeo khẩu trang thường xuyên, đúng cách và

không kéo khẩu trang xuống khi nói chuyện; Thực hiện rửa tay sát khuẩn trước khi

vào và sau khi nộp hồ sơ; Khai báo họ tên, thời gian đến; Địa chỉ và Số điện thoại

liên lạc vào Sổ theo dõi của Bộ phận Một cửa;

- Chỉ một người đến và vào nộp hồ sơ, nếu có người đi cùng thì tất cả những

người đi cùng đều phải ở ngoài khu vực Bộ phận Một cửa để giảm số lượng người

trong khu vực nộp hồ sơ. Khi thấy số lượng người trong khu vực nộp hồ sơ hoặc

khu vực chờ đã đông thì tự giác ra ngoài, chờ giảm số lượng người mới vào nộp hồ

sơ.

Vậy UBND xã Kỳ Đồng thông báo cho các tổ chức, cá nhân có nhu cầu giải

quyết TTHC tại Bộ phận Một cửa UBND xã Kỳ Đồng được biết.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Bộ phập tiếp nhận và trả kết quả xã;

- cấp ủy, BCS các thôn;

- Các tổ chức, các nhân có liên quan;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Tuệ

		2021-11-08T15:28:27+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Tuệ<nguyendinhtue.kd@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-08T15:28:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KỲ ĐỒNG<ubkydong.ka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!